平成24年1月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年2月1日～平成23年7月31日）

平成24年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年2月1日～平成24年1月31日）

平成24年1月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年2月1日～平成23年7月31日)

平成23年6月9日
各 位

上場会社名 株式会社 東京ドーム
代表者 代表取締役社長 久代 信次
（コード番号 9681）
問合せ先責任者 執行役員財務部長 小田切 吉隆
（TEL 03-3811-2111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年3月16日に発表いたしました平成24年1月期第２四半期累計期
間(平成23年 2月 1日～平成23年 7月31日)及び平成24年1月期通期(平成23年 2月 1日～平成24年 1月31
日)の業績予想及び配当予想につきまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,700 4,300 3,000 1,800 9.45
今回修正予想(B) 32,200 500 △1,200 △3,700 △19.42
増減額(B-A) △7,500 △3,800 △4,200 △5,500
増減率(%) △18.9 △88.4 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年1月期第2四半期）

39,863 4,252 2,476 1,022 5.37

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,400 8,500 5,700 4,100 21.52
今回修正予想(B) 71,800 3,500 300 1,400 7.35
増減額(B-A) △8,600 △5,000 △5,400 △2,700
増減率(%) △10.7 △58.8 △94.7 △65.9
（ご参考）前期実績
（平成23年1月期） 81,404 8,663 4,835 △873 △4.58

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,000 4,000 2,700 1,700 8.91
今回修正予想(B) 23,200 1,700 200 △3,800 △19.91
増減額(B-A) △3,800 △2,300 △2,500 △5,500
増減率(%) △14.1 △57.5 △92.6 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年1月期第2四半期）

27,199 4,311 2,927 1,533 8.03

平成24年1月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年2月1日～平成24年1月31日）

修正の理由
 連結業績予想につきましては、東日本大震災及び東京ドームシティアトラクションズでの事故による営業休止の影響で前
回予想（平成23年3月16日公表）より売上高が減少する見込みであります。第２四半期連結会計期間以降には、東京ドー
ムにおいて延期された巨人戦やコンサートイベントが見込まれ、統制可能費についても全般に亘り削減に努めて参ります
が、一方で東京ドームホテルにおいては福島第１原発事故の影響によるインバウンドの低迷による売上高の減少が一定
期間続くとの見通しから、当第１四半期累計期間での減益幅を回復するには至らない見込みであります。
 個別業績予想につきましても、連結子会社の東京ドームホテルの業績悪化に伴う貸倒引当金繰入額の計上が見込まれ
ます。
 以上に鑑み、第２四半期累計期間及び通期の業績予想を上記の通り修正しております。

● 配当予想の修正について

平成24年1月期について、現時点では期末の配当予想額は未定です。

修正の理由
 配当予想につきましては、平成24年1月期の期末配当予想（平成23年3月16日公表）は１株当たり5円としていましたが、
今後の業績見通しが不透明であることから、未定とさせていただきます。今後の業績動向や経営環境を総合的に勘案し開
示が可能になった時点で速やかに公表します。

※本資料の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。
 実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,400 8,000 5,100 3,700 19.39
今回修正予想(B) 51,500 5,400 2,400 1,300 6.81
増減額(B-A) △3,900 △2,600 △2,700 △2,400
増減率(%) △7.0 △32.5 △52.9 △64.9
（ご参考）前期実績
（平成23年1月期）

55,970 8,464 5,484 △1,058 △5.55

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（23年3月16日発表） ― 0.00 ― 5.00 5.00

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成23年1月期） ― 0.00 ― 0.00 0.00